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• Ember’in bu yıl dördüncüsünü yayınladığı Türkiye Elektrik Görünümü raporu, 

Türkiye’nin 2024 yılına ilişkin elektrik üretimi ve tüketimi verilerini analiz etmektedir. 

Ayrıca Türkiye’nin rüzgar, güneş ve kömürden elektrik üretimi açısından diğer Avrupa 

ülkeleri ile karşılaştırıldığı bu raporda, ülkenin rüzgar ile güneş enerjisinde 2035 

hedefleri de incelenmektedir. Rapora göre; 2024’te güneşten elektrik üretiminde yıldan 

yıla gerçekleşen %39’luk rekor artış ile birlikte, bir önceki yıl %5,7 olan güneşin 

elektrik üretimindeki payı %7,5’a yükseldi. Rüzgarın payı bir önceki yıla (%10,6) yakın 

seyrederek %10,7’de kaldı. Böylece rüzgar ve güneş, elektrik üretiminde %18’lik payı 

aştı. Türkiye’de 2024 yılında kömürden elektrik üretimi miktarındaki artışa (+4 TWh) 

rağmen kömürün elektrik üretimindeki payı %36,9’dan %35,6’ya geriledi. Avrupa 

genelinde düşüş eğilimine devam eden kömürden elektrik üretimi ile beraber, Türkiye 

Almanya’yı geride bırakarak Avrupa’da kömürden elektrik üretimi en yüksek ülke oldu. 

Doğalgazdan elektrik üretimi 3 TWh düşerek (-%4) fosil kaynakların elektrik 

üretimindeki payını %55 ile 1993’ten sonra en düşük seviyeye indirdi. Türkiye’nin 

COP29 sırasında açıkladığı yeni 2035 kurulu güç hedefleri, 2024 yılındaki rüzgar ve 

güneş kapasitesini dört katına çıkarmayı vadediyor. Bu hedefin gerçekleşmesi 

durumunda fosil yakıtlı santrallerin elektrik üretimindeki payı %20’nin altına kadar 

düşebilir, rüzgar ve güneşin elektrik üretimindeki payı ise %49’a çıkabilir. Ayrıntılar...  

 

• Responsible®️ Programı Genelgesi, güncellenerek Ticaret Bakanlığının resmî internet 

sitesinde yayımlanmış olup, Responsible®️ Programı, Yeşil Mutabakata Uyum Projesi 

Desteği kapsamında, Yeşil Mutabakata uyum sağlamaya yönelik Ticaret Bakanlığı 

tarafından uygulanan danışmanlık destek programıdır. Programın amacı, 

ihracatçılarımızı, Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM) uyum sürecine hazırlayarak AB’ye 

ihracatımızın korunmasını ve artırılmasını sağlamaktır.  Programa son 3 yılda toplam 

300.000 $ ihracat gerçekleştirmiş olan imalatçı ve ihracatçı şirketler başvuru 

yapabilecektir. Ayrıntılar...  

 

https://ember-energy.org/tr/analizler/turkiye-elektrik-gorunumu-2025/
https://www.gaib.org.tr/tr/yesil-mutabakat/haberler/responsible-programi-genelgesi-guncellendi-81.html


 
 
 
 
 

• GRI 102: İklim Değişikliği Standardı (2025) yayımlandı. GRI, şirketlerin iklim 

değişikliğiyle mücadeledeki etkilerini daha kapsamlı ve karar vericiler için daha anlamlı 

şekilde raporlayabilmeleri için yepyeni bir standart seti oluşturdu. Yeni standart, 

şirketlerin iklim geçiş planları, adaptasyon stratejileri, adil geçiş (just transition) etkileri, 

GHG emisyon hedefleri, Kapsam 1-2-3 emisyonları, emisyon yoğunluğu, karbon 

giderimleri ve karbon kredileri gibi konularda detaylı bilgi sunmasını öngörüyor. GRI 

102, ISSB’nin İklim Standardı (IFRS S2) ile birlikte çalışabilir (interoperable) olacak 

şekilde geliştirildi. Her iki standart da tüm emisyon kapsamlarını (Scope 1-2-3), iklim 

risklerini ve geçiş planlarını kapsıyor. Ancak GRI 102, “just transition” konusuna daha 

güçlü bir vurgu yapıyor. GRI 102, 1 Ocak 2027 itibarıyla geçerli olacak. GRI ayrıca 

103: Enerji Standardı (2025) versiyonunu da güncelledi. Ayrıntılar...  

 

• AB Komisyonu, 2030’a kadar geçerli olacak şekilde yeşil projelere mali teşvikler sunan 

yeni devlet yardımı kuralları açıkladı. 200 milyon €'ya kadar hibe, vergi indirimi, kredi 

garantisi ve faiz sübvansiyonu sağlanabilecek; ağır sanayi geçici elektrik desteği alırken 

decarbonization yükümlülüğü üstlenecek. Ayrıntılar...  

 

• Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) kapsamında raporlama 

yapacak şirketler için geçiş sürecine ilişkin önemli bir güncelleme geldi. KGK’nın 25 

Haziran 2025 tarihli duyurusuna göre: 2024 faaliyet yılına ait sürdürülebilirlik raporları, 

2025 yılı genel kurulunda onaya sunulabilecek.  Bu raporların güvence denetimini 

üstlenecek denetçiler de yönetim kurulu tarafından seçilecek ve yine ilk olağan genel 

kurulda onaylanacak. TSRS ile Türkiye’de sürdürülebilirlik raporlaması, finansal 

raporlama ile benzer bir yönetişim ve denetim yapısına kavuşuyor. Şirketler için artık 

sadece rapor üretmek değil, bu raporların doğruluğunu bağımsız denetimle kanıtlamak 

da bir gereklilik haline geliyor. Ayrıntılar...  

 

 

 

 

https://tr.linkedin.com/posts/yesilbuyume_gri-102-i%CC%87klim-de%C4%9Fi%C5%9Fikli%C4%9Fi-standard%C4%B1-activity-7344216775896530944-vzbs
https://www.reuters.com/sustainability/boards-policy-regulation/eu-eases-state-aid-rules-boost-green-projects-cut-carbon-footprint-2025-06-25/?utm_source=chatgpt.com
https://tr.linkedin.com/posts/yesilbuyume_kgkya-ait-tsrs-duyurusu-activity-7343881059006042114-McX6


 
 
 
 
 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 1 Aralık 2025’te yürürlüğe 

girecek "Endüstriyel Emisyonların Yönetimi Yönetmeliği" kapsamında Türkiye 

sanayisinde yeşil dönüşümün kriterlerini belirleyecek, çevreci üretimi teşvik edecek ve 

firmaların küresel pazarda prestij kazanmasına katkı sağlayacak yeni dönemin 

standartlarını ve uygulama esaslarını, 30 Haziran’da yayınladığı duyuru ile 1 Aralık 

2025’ten itibaren yürürlüğe girecek "Endüstriyel Emisyonların Yönetimi Yönetmeliği" 

kapsamında sanayi tesisleri için Yeşil Dönüşüm Belgesi sistemini ve sınıflama 

kriterlerini açıkladı. Bakanlık, yönetmelik çerçevesinde “Mevcut En İyi Teknikler 

Tebliğ” taslaklarını kurum görüşlerine açtı, değerlendirme süreci sonrası son şekli 

Resmi Gazete’de yayımlanacak. Ayrıntılar...  

https://csb.gov.tr/cevre-sehircilik-ve-iklim-degisikligi-bakanligi-yesil-donusumun-standartlarini-belirliyor-bakanlik-faaliyetleri-41708?utm_source=chatgpt.com

